
 

 

FEDERAZIONE  ITALIANA PALLACANESTRO 
 

COMUNICATO UFFICIALE n.40 del 21 luglio 2008 
 

Consiglio Federale n.1-Roma, 18 luglio 2008 
 

DELIBERA N.1 
 
Il Consiglio Federale,  
 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
vista la propria delibera n.304, assunta nella seduta del 10 maggio 2008, con la quale è 

stato approvato il testo di ipotesi di accordo con la Lega Società di Pallacanestro 
Serie A che dovrà essere recepito nell'apposita convenzione di durata quadriennale; 
 

preso atto  di quanto emerso in occasione degli incontri tra le rappresentanze della F.I.P., della 
Lega di Serie A e della GIBA, dai quali sono scaturite proposte di parte differenti ma 
che rappresentano la volontà di ricerca di un cambiamento atto a soddisfare tutte le 
componenti coinvolte; 
 

considerate  in particolare le note della GIBA con le quali esprime il proprio dissenso rispetto 
all'ipotesi di accordo sopra citato ed elabora proposte alternative che possono, a suo 
parere, garantire una maggiore possibilità di impiego degli atleti eleggibili per la 
Nazionale italiana;  
 

considerata la materia oggetto di discussione di fondamentale importanza per il movimento 
cestistico di vertice poiché punto di riferimento per lo sviluppo dei progetti tecnici 
delle società partecipanti al massimo campionato professionistico per il prossimo 
ciclo olimpico; 
 

ribadita  l'impossibilità assoluta di intervenire in senso modificativo sulle norme 
precedentemente licenziate per la stagione sportiva 2008/2009; 
 

DELIBERA 
 

z stabilire il “congelamento” della nuova ipotesi convenzione con la Lega di Serie A per la 
parte riguardante l'eleggibilità, per consentire a Federazione, Lega ed Associazione giocatori, 
mediante una trattativa continua, di trovare, entro il prossimo 27 settembre, una soluzione 
condivisa per le stagioni sportive dal 2009 al 2012; 
z stabilire che, nell'eventualità in cui entro tale data indicata non fosse raggiunto un accordo, 
verrà ripristinata la convenzione in vigore. 

 
 
Roma, 21 luglio 2008 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                   F.to Maurizio Bertea 
                 


